3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	____________2015 года №____/___-РС

г. Ливны
	Принято на ______ заседании Ливенского районного Совета народных депутатов

О внесении изменений   в  решение Ливенского районного Совета   народных    депутатов         от   31   октября    2013    года
№ 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области»

В целях  приведения муниципального  нормативного правового акта Ливенского района Орловской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ливенского района Орловской области,
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в  решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/279-РС «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области» (в редакции  решений  Ливенского районного Совета народных от 28 ноября 2013 года № 26/289-РС (газета «Ливенский край» № 47 от 03 декабря 2013 года), от 24 декабря 2014 года № 38/435-РС (газета «Ливенский край № 49 от 25 декабря 2014 года) следующие изменения:

1.1. В приложении «Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления Ливенского района Орловской области»:
1.1.1 в статье 11:

а) подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Премии, указанные в настоящей подпункте, могут выплачиваться в размере до месячного денежного содержания при наличии финансовой возможности в бюджете Ливенского района.»;

б) подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Главе района, избранному на должность в текущем году, премии, указанные в подпункте 2.1 настоящего пункта, выплачиваются в размере до месячного денежного содержания, и исходя из того, что запланированы они на год (12 месяцев), и их выплату необходимо осуществлять на момент издания распоряжения о премировании, с учетом фактически отработанного времени с начала текущего года (месяц избрания на должность включается в фактически отработанный период).»;

1.1.2 в статье 15:

а) подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Премии, указанные в настоящем подпункте, могут выплачиваться в размере до месячного денежного содержания при наличии финансовой возможности в бюджете Ливенского района.»;

б) подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Председателю районного Совета, избранному на должность в текущем году, премии, указанные в подпункте 2.1 настоящего пункта выплачиваются в размере до месячного денежного содержания, и исходя из того, что запланированы они на год (12 месяцев), и их выплату необходимо осуществлять на момент издания распоряжения о премировании, с учетом фактически отработанного времени с начала текущего года (месяц избрания на должность включается в фактически отработанный период).

Выплата указанных премий производится на основании распоряжения председателя районного Совета.».

1.1.3 в статье 18:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Фактический срок пребывания главы района, председателя  районного Совета в месте командирования определяется по проездным документам, представляемым ими по возвращении из служебной командировки.

В случае проезда главы района, председателя районного Совета к месту командирования и (или) обратно к месту работы на личном транспорте (легковом автомобиле, мотоцикле) фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется ими по возвращении из служебной командировки одновременно с оправдательными документами, подтверждающими использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и другие»;
б) подпункт 3.1 пункта 3 признать утратившим силу;

в) подпункт 3.2 пункта 3 признать утратившим силу;

г) подпункт 3.3 пункта 3 признать утратившим силу;

д) подпункт 3.4 пункта 3 признать утратившим силу;

е) абзац одиннадцатый пункта «в» пункта 6 изложить в следующей редакции:

«При отсутствии проездных документов (билетов) или документов, выданных транспортными организациями и подтверждающих информацию, содержащуюся в проездных документах (билетах), оплата проезда не производится, за исключением возмещения расходов, указанных в абзаце втором пункта 3 настоящей статьи.»

ж) подпункт 8.1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. При направлении главы района, председателя районного Совета в служебную командировку на территории государств - участников Содружества Независимых Государств, с которыми заключены межправительственные соглашения, на основании которых в документах для въезда и выезда пограничными органами не делаются отметки о пересечении государственной границы, дата пересечения государственной границы Российской Федерации определяется по проездным документам (билетам).»;

з) подпункт 8.6 пункта 8 признать утратившим силу;

и) в абзаце втором пункта «а» пункта 9 слова «командировочное удостоверение, оформленное надлежащим образом» исключить;

к) пункт «б» пункта 9 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации (Казьмин Ю.А.)
Глава района

Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

 М. Н. Савенкова